
Zvyky ve starověku: 
 

- Mnohoženství (jeden muž měl mnoho žen) 
- Muži si kupovali ženy (buď za peníze, nebo si tu ženu u otce odpracovali) 
- Nejdůležitější v rodině byl muž (patriarcha), hned potom prvorozený syn 
- Svatba trvala několik dní, i týden 

 
Zákony ve starověku: 
 
 Babylon Judsko Dnes 

Vypíchnutí oka 

otrokovi: 

Zaplacení peněz 

 

Vypíchnutí oka Zaplacení pokuty, vězení 

Vypíchnutí oka 

občanovi: 

Vypíchnutí oka 

 

Vypíchnutí oka Zaplacení pokuty, vězení 

Nevěra – muž: Zaplatí pokutu 

 

Trest smrti Rozvod 

Nevěra – 

manželka: 

Trest smrti utopením 

 

Trest smrti Rozvod 

Dítě udeří rodiče: Useknutí ruky 

 

Trest smrti Pohlavek 

Loupež: Trest smrti 

 

Zaplacení vysoké pokuty Vězení, pokuta 

Zlé děcko: - 

 

Trest smrti Výchovné zařízení 

 

Ordál (když nejsou důkazy, rozhodne vyšší moc - bohové!) 

Chammurapiho zákoník, zákon č.2: 
Pokud někdo obviní druhého muže – ten obviněný půjde do řeky a skočí do řeky, a pokud se utopí v řece, jeho 
žalobce se zmocní jeho domu. Pokud však řeka prokáže, že obžalovaný není vinen (tj. neutopí se a vyvázne bez 
zranění), pak ten, kdo vznesl obvinění, bude popraven, zatímco ten, který skočil do řeky, se zmocní domu, který patřil 
jeho žalobci. 


